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GIVERTJENESTE Menigheten

Menighetens givertjeneste går til dekking av den 
delen av trosopplæringsarbeidet som staten ikke 
dekker.  
Det er derfor viktig for menigheten å ha disse mid-
lene for å ha et best mulig trosopplæringstilbud til 
våre barn og unge. Mange støtter arbeidet allerede, 
men det er alltid plass til flere! Givere kan velge å gi 
engangsbeløp eller bli fast giver. De som ikke alt er 
faste givere og som ønsker å bli det, må ta kontakt 
med kontoret.

Kontonummer: 3361 19 05586

Da er vi igjen i gang med juleforbere-
delser, kanskje noen til og med har vært i 
gang lenge i dette spesielle året. Julehande-
len vil sette nye rekorder i år, jubler han-
delsstanden. Og det er ikke bare i Norge 
julefeiring med gaver og god mat har slått 
an – i store deler av verden er nå gater og 
varehus stivpyntet og klare for storinn-
rykk. Det som er litt merkelig er at dette 
også gjelder i en del land der det bare fins 
noen få kristne og knapt noen som vet 
hvorfor vi feirer jul.

Karsten Isachsen skriver i en av sine 
bøker om en misjonær i Japan som kom 
i snakk med en forretningsmann midt i 
julestria. Misjonæren fortalte at de drev 
og forberedte julehøgtida i misjonskirken 

også. Overrasket utbrøt mannen: -Jasså, 
dere feirer jul i den kristne kirka også?

Det er tydelig at konseptet jul og jule-
feiring er så godt at det ruller av seg selv. 
Japanere og mange med dem har blitt med 
på julefeiringen – uten å være klar over 
budskapet og bakgrunnen.

Vi i den kristne kirke begynte med 
budskapet, det fantastiske budskapet om 
Gud som sendte sin sønn til verden, men 
mange er blitt så oppslukt av feiringen at 
budskapet har kommet i bakgrunnen.

Vi ønsker med dette julenummeret av 
Kjerkebla å sette fokus på julebudskapet. 
Vi drømmer om en julefeiring med Jesus i 
hovedrollen. Og i dette spesielle året hvor 
det ikke blir plass til så mange av oss i kir-

ken på julaften, oppfordrer vi til å følge en 
gudstjeneste på TV og til å lese Juleevan-
geliet når dere er samlet rundt bordet til 
julemiddag.

Redaktørens hjørne
«Et barn er født i Betlehem», tenk 

over hva stedet og situasjonen betyr for 
evangeliet om Jesus. Astrid Lindgren har 
skrevet en vakker barnebok der Harald 
Wiberg har malt Jesu fødsel inn i svensk 
vinterlandskap. Sauene og kyrne i stallen 
er med på å gi varme til den hellige fami-
lien. På lignende måte har kunstnere opp 
gjennom tidene fargelagt bibelfortellin-
gen ut fra sin tid og sitt miljø. 

Hva betyr det for vår tro på Jesus at 
vi bor i Rogaland? Hvordan farges vår 
opplevelse av Jesus av at vi har levd i et år 
med pandemi? Ser vi tydeligere enn før at 
vi trenger Guds hjelp?

Det at Gud ble menneske betyr at 
troen på Guds sønn må bli farget av de 
vi er, til enhver tid. I misjonsarbeid kal-
les dette kontekstualisering. Konteksten 
påvirker forestillingene våre, også det 
vi tror på. Gud tar sjansen på å komme 
oss så nær at vi bli en del av fortellinga. 
Vi blir «Guds barn» gjennom ord og sa-
krament. Når fortellingen om Jesu fødsel 
berører og skaper tro kan vi møte dagene 
og utfordringene vi står i mer tillitsfullt, 
med større mot. Neste gang du synger om 
Betlehem kan du se for deg den nyfødte 
Frelseren akkurat der du bor, sammen 
med deg og dine folk. Gledelig jul, midt 
i alt!

Andakten er skrevet 
av Stavanger biskop 
Anne Lise Ådnøy.

ÅRETS KONFIRMANTER:

Juleandakt 2020 fra biskop Anne Lise

John Kristian

«Vi har lært å kjen-
ne den kjærlighet 
Gud har til oss, 
og vi har trodd på 
den.» 

(1. Joh 4,16)
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HUMMARFISKE
 – ÅRLEG HØGDEPUNKT OG LEVANDE KYSTKULTUR

Regulering av hummarfisket
Hummarfisket er strengt regulert, og bøtene for «tjuvfiske» er 
høge. Hummaren er freda heile året med unntak av tida frå 1. 
oktober til 30. november. I denne perioden har hobbyfiskarar 
som har registrert seg hos fiskeridirektoratet lov til å fiska med 
10 teiner pr. person og båt (yrkesfiskarar med langt fleire teiner). 
Kulene eller blåsene til alle teiner skal vera påført dette registre-
ringsnummeret samt namn og telefonnummer. Teinene skal ha 
«naudutgang» slik at småhummar kan gå ut igjen – minstemålet 
er 25 cm. Hummar med synleg, ytre rogn skal uansett storleik 
sleppast ut. Teinene skal også ha «rotnetråd» (dvs. bomullstråd) 
i lukkinga av luka, slik at teina automatisk vil opna seg dersom 
den blir liggjande ute over tid. Dette kan skje t.d. dersom dårleg 
vær fører teiner ut på djupet, slik at fiskaren ikkje finn dei att. 
Det at teinene i slik høve opnar seg er avgjerande for å unngå 
«spøkelsesfiske» - at fisk, hummar og krabbe fortsett å bli fanga. 

For mange av oss som har vakse opp og bur på kysten er 1. oktober det store årlege høgde-
punktet – som julekvelden og 17. mai på ein gong. Fisket etter «havets kardinal» har lange 
tradisjonar og har stor oppslutning også i dag – no mest frå hobbyfiskarar som er ute for 
spenninga si skuld og for eit eksklusivt måltid i jula. Namnet spelar på raudfargen humma-
ren får etter koking, ein farge som også dekorerer antrekket til kardinalane i den katolske 
kyrkja. 

Sigmund Vedø - ein lokal hobbyfiskar.
Sigmund er innfødd Torvastadbu og 

var med faren på sjøen frå han var liten. 
Alt i barneskulealder fiska han aktivt sa-
man med kameratar og selde fisk «på 
bygda». 

- Kor viktig er det for deg å komma deg 
ut med hummarteiner i oktober?

- Det er ganske viktig, svarar Sig-
mund. Eg har vore ute alle år med unntak 
av 2019. Men med jobb og tre små er det 
mange ting som tar tid, slik at det ofte blir 
annankvar dag at eg drar teinene.

Sigmund fortel vidare at han kan fiska i 
eit ganske vidt område – frå Feøy til Visnes 
og Kalstø og innover mot Grønningssjøen, 
der han har naust. Til teinemat (eller agn) 
brukar han gjerne, makrell, berggylte eller 
sild som skal vera salta ein månad på fø-
rehand, slik at det har fått surna høveleg. 

- Kva er det kjekkaste med hummarfis-
ket?

- Spenninga! Den er noko ekstra! 
Krabbe kan ein få så mykje ein vil av – 
men hummaren må ein jakta på!

Sigmund meiner fangsten har vore bra 
i år, men at han har fått meir rognhummar 
enn tidlegare år, og denne er det ikkje lov 
å ta.

Hummareksport frå Torvastad
Roald Østensjø, bibliotekar, lokalhis-

torikar og ikkje minst Torvastadbu i pe-
rioden 1982-2014, vil vera eit kjent andlet 
og ein kjend profil for mange i bygda. På 
80-talet og utover vart han gjerne skildra 
som «han som sykla» - i ei tid då svært 
mange av oss andre køyrde bil til og frå 
butikken og barnehagen. Saman med 
Magnar Jordåen skreiv han ei oppgåve 
om hummareksporten frå Torvastad på 
1600-tallet og utover i samband med eit 
studium i kystkultur. 

- Korleis oppstod di interesse for hum-
mareksporten frå Torvastad?

- På tur med ungane i nærmiljøet kom 
me over murar og andre spor i terrenget 
ved Torvestadhavn, vest for prestegarden. 
Dette vekte interesse og etter kvart leia 
både «spor i jord og spor i ord» meg vi-
dare med å finna ut meir om kva som her 
hadde vore. Fram til om lag år 1900 var 
området kjent som «Presthavn», og områ-
det var ei av mange hamner i ein storstila 
eksport av hummar som fann stad frå Sør- 
og Vestlandskysten. Den fyrste tida var det 
hollendarar som kom og kjøpte opp hum-
mar, frå seint på 1700-talet og utover over-
tok engelskmennene meir. 

Roald fortel at hollendarane lærte dei 
lokale å laga fletta teiner til å fiska med, 
noko som gjorde fisket meir effektivt. Tid-
legare hadde dei m.a. tatt hummaren med 
klype på grunt vatn. I rettsdokument frå 
1725 kan ein lesa at fiskarane gjekk til sak 
for å få auka prisen på hummar frå ein og 

ein halv skil-
ling til to. I 
1775 var det 30 
fiskarar som le-
verte fangsten 
sin til oppkjø-
parane i Prest-
havn. Nokre av 
desse kom heilt 

frå Utsira. Det var år-
leg svært stor eksport 
frå heile hummar-
kysten fram til andre 
halvdel av 1800-talet. 
Talet på fiskarar auka, 
og bestanden minka. 
Minstemålet hadde frå 
gammalt vore 8 tom-
mar for hummar til ek-
sport, og vart det dis-
kusjon var det presten 
som avgjorde saka. 
Dette var i presten Le-
eganger si tid då hum-
marmålet vart tatt vare 
på i prestegarden!

Framtid for hummarfisket?
Hummaren er ein art som er under 

press frå både lovleg og ulovleg fiske. I 
tillegg er det fanga amerikansk hummar 
i norske farvatn – ein art ein fryktar kan 
fortrenga den europeiske som høyrer hei-
me hos oss. Dei seinare åra er det oppretta 
reservat fleire stader i landet, og freding 
av rognhummar er også nokså nytt. Desse 
tiltaka, og auka kontroll, gjev håp for at 
også etterkommarane våre kan få oppleva 
spenninga og gleda ved å fiska hummar og 
festen det er å ha «havets kardinal» på bor-
det! Men - som både Roald og Sigmund 
påpeikar, etter deira syn smakar krabben 
best!

Tekst og foto: Bjart
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Min favoritt-julesalme
Simon Næsse

En av julesalmene 
jeg liker spesielt godt 
er Det kimer nå til 
julefest. Det er vanske-
lig å si hvorfor akkurat 
denne salmen stikker 
seg ut blant alle de an-

dre fine julesalmene. Musikk og julen er så 
tett vevd sammen med gode opplevelser 
og minner. 

Jeg tror allikevel det er noe med høy-
tidsstemningen i denne salmen som tref-
fer meg, både harmonisk og tekstmessig. 
Tre-takten gir en fin bevegelse i sangen, 
nesten som det er en klokke som slår i 
bakgrunnen. Gundtvig hadde visstnok en 
forkjærlighet for engler og kirkeklokker i 
sine julesalmer, så det er nok bevisst brukt 
i tekst og tone. Når jeg hører denne salmen 
er det høytid og jul!

Det kimer nå til julefest,
det kimer for den høye gjest,
som steg til lave hytter ned
med nyttårsgaver: Fryd og fred.

N. F. S. Grundtvig, 1817

Ingvild Grønningen
Min favoritt julesalme er «Deilig er 

jorden». Den har egentlig alltid vært min 
favoritt, helt fra jeg var liten, men fikk 
større betydning da jeg virkelig begynte å 
forstå teksten. Teksten oppsummerer det 
jula handler om; at Jesus, verdens Frelser, 
kom til jorden for alle mennesker. I tillegg 
er det musikalske og melodien helt nyde-
lig. For meg er det garantert julestemning 
å synge denne, og det blir ikke julaften før 
denne synges i kirka.

Elisabeth H Hausken
Det er mange flotte julesanger.  De 

første jeg tenker på er: En stjerne skinner 
i natt, Det hev ei rose sprunge, O helga 
natt, Himlen i min favn, Himmel på jord, 
Nordnorsk julesalme.  Listen kunne vært 
mye lenger. En blanding av gamle og nye 
sanger/salmer. Alle disse setter meg i jule-
stemning, men ingenting slår Deilig er jor-
den på julaften i kirka, særlig tredje verset. 
Da er det jul!

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel til lød:
Fred over jorden,
Menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født

Martha Synnøve A. 
Håkonsen

Vi har mange va-
kre julesanger, men 
den som jeg er aller 
mest glad i må vel 
være Mitt hjerte all-
tid vanker. Jeg er vokst 
opp i en familie der det å samles om Guds 
ord var viktig, og sangen var like selvføl-
gelig som bønn og bibelvers. På julaften 
leste vi juleevangeliet sammen, og så sang 
vi Mitt hjerte alltid vanker. Alle vers. San-
gen føltes litt lang da jeg var liten og ventet 
spent på pakkene, men jeg er blitt veldig 
glad i den. Hører fremdeles for meg beste-
far sin gode stemme, når sangen stemmes 
i. Det er noe varmt og vemodig over må-
ten den forteller om barnet som kom, Gud 
og menneske, stille og til fattige kår. Julens 
hovedperson ber fremdeles om å bli slup-
pet inn, men trenger seg ikke på. 

Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt.
H. A. Brorson, 

Hva skjer i  gudstjenesten?

GLORIA
Gloria er det latinske navnet på lovsan-

gen «Ære være Gud i det høyeste …» Det-
te er englenes sang fra Betlehemsmarken 
den natten Jesus ble født. Denne har fulgt 
den kristne kirke fra begynnelsen, først i 
julehøytiden og siden kom den med som 
et fast ledd i gudstjenesten. Helt fra tidlig 
middelalder finnes det belegg for at Kyrie 
og Gloria var knyttet tett til hverandre. 
I lovsangen gir menigheten uttrykk for 
glede over inkarnasjonens under: at Gud 
i Jesus Kristus lar himmel og jord møtes.

Torsdagskafè
Menighetens nyåpnede Torsdagskafè i Kirkestuen er 

blitt et kjekt treffsted for mange. Noen kombinerer kafèbe-
søket med en rusletur eller et besøk på gravplassen, andre 
kommer innom etter Babysang i kirka, så aldersspennet 
på gjestene varierer fra noen måneder til de som er langt 
over 80. Her kan du også ofte treffe noen av de ansatte i 
menigheten.

Trivelig vertskap er Asgjerd Widvey Haugen og Liv og 
Nils Olav Stava. De serverer nystekte rundstykker og va-
fler, og prisen bestemmer du selv! Og de har gode rutiner 
med hensyn til smittevern. Kafèen har nå julepause, men 
åpner igjen 14. Januar.

Velkommen innom torsdager fra kl 11 til 13.

Medlemsregister 
uten tilhørige

Kirkens medlemsregister inneholder 118.000 navn på barn 
mellom 2-18 år som ikke er døpt. Disse skal slettes ved nyttår på 
grunn av nytt lovverk på feltet.

Forrige måned sendte Kirkerådet ut et digitalt brev til fore-
satte av barn mellom 2-15 år med informasjon om det som 
skjer. Samtidig kan de også melde barnets navn og fødselsdato 
tilbake til kirken hvis de fortsatt ønsker å motta informasjon fra 
sin menighet om trosopplæring og annet barne- og ungdoms-
arbeid.

De som melder tilbake, vil framkomme som en egen kate-
gori i medlemsregisteret fra 2021. Da kan menighetene fortsatt 
sende ut informasjon til dem. Mange av disse barna har foreldre 
som tenker at barnet selv skal få velge dåp eller velge bort dåp. 
Da trenger de kunnskap og kjennskap til kristen tro for å ta det-
te valget. Derfor er det viktig for kirken å ha kontakt med dem.

Kirkerådet har satt opp god kapasitet til å svare på ulike hen-
vendelser fra foreldre som får dette brevet. En del foreldre har 
tatt kontakt fordi de faktisk har døpt barnet sitt, men dette var 
altså ikke registrert i medlemsregisteret. Hvis disse tar kontakt 
lokalt, håper vi at dere tar godt imot dem, og får data på barnet 
slik at det kan etter-registreres som døpte i medlemsregisteret. 

Dette er nybrottsarbeid. Vi har aldri skrevet brev til så man-
ge medlemmer før. Og det er avanserte digitale, prosesser som 
er utviklet for å få et korrekt medlemsregister. Vi håper brevet 
blir positivt mottatt og har allerede fått respons fra mange for-
eldre som ønsker kontakt med menigheten der de bor, for å gi 
barnet trosopplæring.

Ingrid Vad Nilsen,
direktør i Kirkerådet
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Torvastad i Koronamodus
Vi har tatt kontakt med noen av foreningene i bygda for å høre hvilke konsekvenser Korona-
pandemien har fått for aktivitetene deres.

Helselaget
Pandemien har jo påvirket oss som 

alle andre  Først i august startet vi med tur 
hver tirsdag og det var kjærkomment for 
trimgruppen som teller ca 20 stk. Strikke-
klubben startet i september og treffes før-
ste torsdag i måneden.  

Vanlige møter har vi ikke hatt siden 
basaren i mars, men vi planlegger et jule-
lotteri i mindre skala. 

Huset er vi begynt å leie ut, og så får vi 
se hvordan det går etter hvert. Det meste 
avgjøres jo av koronaen og hvor påpasse-
lige og flinke vi er. Mange savner de faste 
møtene, men vi blir for mye folk og alle er 
jo i risikogruppen. 

Bedehusene
Bønnemøtene og søndagsmøtene har 

stort sett gått som normalt, men selvsagt 
med strenge smittevernregler, forteller 
Svein Erik Haugen. Og de håper på å fort-
sette med det samme på nyåret.

Korpset
Slik det er nå så har Torvastad ikke 

noe skolekorps. De få som var igjen har vi 
overført til Avaldsnes. Vi håper nå å få inn 
nye aspiranter de 
neste årene slik 
at vi igjen får et 
korps på byg-
da. Dirigent er 
fremdeles Kris-
tian Thulin, og 
Renate Lande er 
styreleder.

Vi mistet en 
del av de største 
på grunn av al-
der og lignende, 
men resten var 
nok på grunn av 
koronaen. Det ble en lang pause for de fra 
mars til slutten av august. Vi var allerede 
et lite korps, så vi hadde ikke så mange å 
gå på før vi ikke var spilledyktige lengre.

Idrettslaget
Koronapandemien har rammet idretts-

laget som alle andre instanser i samfunnet.  
Spillere over 20 år får ikke spille kamper, 
mens barn og unge fra 4-20 år fra i høst 
fikk spille ordinære kamper.

De andre avdelingene i Torvastad 

Idrettslag som friidrett, orientering, 
idrettsskole, volleyball og innebandy, dri-
ver sine aktiviteter vanlig, med å ta smit-
tevernhensyn.

Ellers bestreber vi best mulig å holde 
oss til de nasjonale smittevernreglene.  
Dette medfører en del merarbeid med fø-
ring av publikumslister og registrering av 
alle som er innenfor portene.

Vi har vaskestasjoner ute og inne på 
Torvastad Arena som er utstyrt med anti-
back for hender og overflater, samt grønn-
såpevann som utstyr blir vasket i.

Planen framover er å fortsette å for-
holde oss til de stadig varierende smitte-
vernreglene og holde klubben frisk og fri 
for korona.

Ellers kan jeg nevne at vi har skiftet 
kunstgress på 
den ene banen, 
samt laget to nye 
3-erbaner med 
flomlys for alders-
gruppen 4-10 år. 
Banene er til fri 
disposisjon for 
idrettslagets med-
lemmer fram til 
leggetid. Det er 
viktig også her å 
følge smitteverns-

reglene.

Ingebjørg Lindtner Kalvik, Bjørg Osnes 
og Evelyn Aase

Glimt fra julegudstjenesten i fjor hvor korpset deltok.

Ingolf Steensnæs, 
daglig leder

Torvastad KFUK KFUM 
På tross av pandemien vi står midt i 

skjer det noe i organisasjonen. Ikke like 
mye som før, ikke for like mange som før, 
men det skjer noe!

Good News har startet forsiktig opp 
igjen i høst, etter å ha ligget brakk siden 
januar. Tiril Høvik Fossum står i bresjen 
for arbeidet, med John Olav Hausken som 
band- og voksenansvarlig.  Det er fortsatt 
god plass til flere medlemmer her! De øver 
om fredagene fra 19.00-21.00.

Klubben har samlinger nesten hver 
lørdag, fra kl. 20.00. Henrik Storesund 
er primus motor her, sammen med seks 
andre styremedlemmer. En foreldre-
gruppe er voksenansvarlige. Stort sett er 
det «åpent hus», men det er også planlagt 
noen temakvelder utover høsten.

Ellers har både Klubb 67, Korus, Spei-
deren, Strikkekafèen, SportY og Scala vært 
aktive i høst. I alt arbeidet/aktiviteter som 
gjennomføres er smittevern i fokus! Det 
føres oppmøtelister, vaskes/anibac’es og 
holdes avstand.

«Time Out» og «Kveldsprat» har dess-
verre måttet ta helt pause i høst, grunnet 
koronasituasjonen. Scalas populære jule-
konsert er også avlyst, til manges skuffelse.

Høstbasaren måtte dessverre også 
avlyses i år, men vi gjennomfører høst/
vinterlotteri akkurat i disse tider.  Mange 
flotte gevinster og forhåpentligvis en god 
inntekt til foreningen! Trekning skjer 6. 
desember. 

Julemarkedet er en årlig tradisjon som 
heller ikke lar seg gjennomføre på vanlig 
måte i år. Men, våre populære julekalende-
re er for salg i år også, samt at det blir salg 
av diverse bakevarer og flotte julekranser. 
Info om hva som selges, pris mm finner 
du på facebooksiden til Torvastad KFUK 
KFUM.

Hvis ingen får Korona,
men passer seg for den,
skal alle sammen snart
få feire jul igjen.

Vi skal møtes 
når dette er over

Vi skal møtes når dette er over,
ved et bord i en smekkfull kafè,
i en kirke, i midtgangens vrimmel
mot Guds alter og det som skal skje.
Vi skal feire og synge og le.

Vi skal gi til hverandre et løfte,
at vi møtes når veien er gått.
Når det mørke og vonde er bak oss,
når den prøven vi fikk, er bestått.
Skal vi dele det svar vi har fått.

Men alt nå vet vi svaret. Vi vet det.
Det å elske hverandre er alt,
bære byrder når en har for mye,
holde oppe når noen har falt.
Til å elske, til det er vi kalt.
Denne nye og fine “Korona-salmen” er skrevet av prest og forfatter 

Hans-Olav Mørk. Han var i mange år gateprest i Kirkens Bymisjon og job-
ber nå i Bibelselskapet. Han er representert med en rekke oversettelser og 
egne salmer i Norsk Salmebok.

Kristian Thulin, dirigent
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Opprusting av Bjørgene
Vi er mange som er glade i Bjørgene, 

og etter at lysløypa kom brukes området 
av folk i alle aldre til alle døgnets tider 
hele året. Mange av de gamle stiene brukes 
derimot lite, og det er ikke så rart for de er 
våte og sørpete med stadig mer krattskog 
og nedblåste trær. Dette har Bjørgene-
gruppa i Bygdautvalget satt seg fore å gjøre 
noe med, og i samarbeid med Bø-toppen 
kan de allerede invitere bygdafolket til å ta 
seg en tur i første etappe av prosjektet som 
begynner å bli klar. Som kartet viser ligger 
stien i søre del av Bjørgene.

Trond Bø forteller at Bø-toppen rustet 
opp den samme stien for 20 år, men at de 
denne gangen har  gått grundigere til verks 
og brukt en del mer penger. Han fortel-
ler at dette har vært et «midt i blinken»-
prosjekt for Bø-toppen-elevene. De har 
spesialisert seg på å lage klopper til å sette 
ut på de våteste områdene. De drar da ut 
og måler og beregner hvor mye materialer 
de trenger. Så drar de til en trelasthandel 
og kjøper inn (og lærer litt om priser og 
økonomi). De snekrer sammen kloppene 
på verkstedet på Bø-toppen før de frakter 
dem til Bjørgene og plasserer dem ut. 

Mye gjenstår
Bjørgene-gruppa og Bø-toppen er eni-

ge om at dette bare er begynnelsen. De har 
mange planer om nye stier som skal opp-
rustes og andre idèer for utviklingen av 
Bjørgene-området. De vil gjerne ha hjelp 
av folk i bygda og mye tyder på folk er 
klar: Da de inviterte til dugnad i starten av 
november var det mange som meldte seg. 
D u g n a d e n 
måtte dess-
verre avlyses 
på grunn 
av Korona-
situasjonen, 
men det vil 
komme nye 
muligheter.

Når det 
gjelder øko-
nomien har 
bedrifter og 
enkeltperso-
ner bidratt 
og også på 
dette områ-
det kan det 

bli aktuelt å be om støtte.
Hvis du har lyst å bidra med dugnad 

eller økonomisk eller har forslag og inn-
spill, ta kontakt med noen i Bjørgene-
gruppa (Trond Bø, Leif Hole, Helge Peder-
sen, Jon Gunnar Vikingstad og Nils Onar 
Storesund.)

John Kristian

15.11.2020Dato:

Tursti

1:5000Målestokk: Koordinatsystem: UTM 32N

© 2020 Norkart AS/Geovekst og kommunene/NASA, Meti © Mapbox © OpenStreetMap

Safeplay AS
Kjerkebla setter stor pris på sponsore-

ne våre, som bidrar til at det er mulig å gi 
ut bladet. Som en takk vil vi derfor gjerne 
presentere dem for våre lesere.

Safeplay har siden oppstarten i 2007 
laget lekeplasser og idrettsanlegg i hele 
landet. Her lokalt har de opparbeidet Fa-
milieparken Minigolf, som av mange ka-
rakteriseres som det flotteste minigolfan-
legget i landet!

De hadde også ansvaret for lekeplas-
sen på Torvastad skole og i høst laget de 
ny lekeplass til Haugesund International 
School på gamle Håland skole. 

Firmaet har for tiden 3 ansatte og hol-
der til i samme lokaler som Minigolfen 
Familiepark. De produktene Safeplay leve-
rer er: Leke- og aktivitetsapparater, fallun-
derlag, kunstgress til både idrettsanlegg og 
hager, ballbinger og padeltennis.

I tillegg tilbyr de vedlikehold av både 
idrettsanlegg og lekeplasser. 

Fotokonkurranse
Forsidebildet av Karmsund bru er tatt 

av Bodil Hagen. Den vakre brua vår ble åp-
net av daværende kronprins Olav for 65 år 
siden og mange av de eldste i bygda vår har 
gode minner fra den dagen.

Brua har også vært et yndet fotomotiv, 
så i anledning jubileet inviterer vi til en 
uhøytidelig fotokonkurranse! 

Send inn bilder av brua innen 1. mars 
til: torvastad@menighetsblad.no. 
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1970
Redigert av Ingmar Areklett

Utsira:

Den nye «Sirafjord» ga optimisme, 
noe teksten under bildet antydet: «Nå 
tar kvinnene på Utsira turen til byen 
når det passer uten tanke på været.» 

Forsidebilde i Kyrkjebladet 1970, nr. 2.

Arquebus: 

1914 – 1986. Sverre 
K. Andersen ble tildelt 
Norges høyeste utmer-
kelse. Han holdt sende-
ren i Bjoa i virksomhet 
lengst av alle radioope-
ratører under krigen. 

Menighetstur: 
Ungdomskorpset med friske toner på dekket til Brand IV.

 Foto: Gunnar Areklett

Thomas 
Stange: 

Født 1905, 
død 1970.

Forsidebilde i 
Kyrkjebladet 
1970, nr. 7.

I 1970 dekket «Kyrkje-
bladet for Torvastad 
og Utsira» det som i 
dag omfatter tre me-
nigheter, Torvastad, 
Utsira og Norheim. 

UTSIRA			 
Utsira kjemper djervt! Dei vil ikkje 

bli dregne inn i sentraliseringsstraumen, 
var en overskrift i Kyrkjebladet i begynnel-
sen av året 1970. 

Sverre Klovning som hadde vært ord-
fører i ti år, fortalte om fornyelser som var 
skjedd: Nytt fryseri og filetproduksjon, 
vannverk, nytt vegdekke og utvidelser av 
veier, bygging av to lærerboliger, nytt orgel 
i kirka. Utsira hadde også fått ny rutebåt. 
Nye planer var isproduksjon i Norevågen, 
nye kaier både i Sørevågen og Norevågen 
og vannforsyning opp til fyret. Bygging av 
aldersheim skulle utredes. 

Utsira ble regnet som en utkantkom-
mune, og politiske signaler hadde lenge 
antydet at de unge måtte til fastlandet de 
siste skoleårene når den 9-årige skolen 
skulle vedtas. Gleden var derfor stor da det 
ble kjent at staten godkjente at Utsira kun-
ne få landets absolutt minste 9-årige skole. 

I siste menighetsblad i 1970 uttrykte 
rektor Bjarne Eldholm takknemlighet 

over at skolen var i gang med 51 elever fra 
1. til 8. klasse med 4 til 8 i hvert årskull. 
Trivselen var stor: Vi går nye veger innen 
norsk skole på Utsira. 

Reportasjen i februarnummeret sluttet 
med å slå fast at dei fleste arbeidsplasser er 
på bankene i Nordsjøen. Ser ein på Utsira 
under denne synsvinkel, så er fiskeværet in-
gen utkantkommune. Det er rettare å seia 
at den ligg sentralt til med berre 1 ½ times 
reise til byen. Sirabuen bør få all honnør for 
djerv innsats på mange felt.   

ARQUEBUS 		
I 1970 var det 25 år siden krigen slut-

tet, og minnet om Fridomsdagene i 1945 
prega et helt nummer. For første gang ble 
bladet trykt med fargene rødt og blått på 
hvitt papir.

Sverre K. Andersen var bedt om å 
skrive et innlegg. Han var en legende for 
sin innsats under krigen. Han bodde i Av-
aldsnes hvor han ei tid var ordfører, men 

deltok ofte i Torvastad kirke og på Ung-
domshuset. 

Et av minnene Andersen delte, var at 
han ikke kunne ha kontakt med slekta 
i Haugesund under krigen, selv om han 
de fleste av krigsårene oppholdt seg i 
Bjoa. Her sendte han meldinger til Eng-
land med den hemmelige radiosende-
ren Arquebus, som senere ble navnet på 
muséet i Førresfjorden. 

Dagen etter at de tyske styrkene i 
Norge kapitulerte, 9. mai 1945, dro han 
til Haugesund og fikk da vite at faren 
hans døde mens han var i Bjoa. Han var 
en av mange som ofret mye for landet 
vårt. 

I Kyrkjebladet mintes Andersen også 
kameraten han kom sammen med fra 
England – de foldede hendene hans der 
han lå på kne ved sengen den første nat-
ten på norsk jord. ...  På en utrolig måte 
hadde jeg sluppet gjennom farene i disse 
årene. – Flukten fra Frankrike i 1940 – 
konvoyene i Atlanteren – bombingen i 
London og Liverpool – reisen til Norge og 
oppholdet her. 

Jeg måtte erkjenne at Gud hadde vært 
god og holdt sin hånd over meg – over det 
norske folk. Gud hadde vært attåt. San-
nelig var det grunn å takke den store Gud. 

DRABANTBYEN NORHEIM
Store endringer skjedde også på 

fastlandet i Torvastad menighet, meldte 
menighetsbladet. Norheim skulekrins tek 
meir og meir form som ein drabantby. 
Det vesle bondesamfunnet med eit lite 
skolehus i sentrum og eit forsamlingshus 
nede ved sjøen, har utvikla seg til eit ny-
byggarstrøk der innbyggjartalet aukar 
med «eksplosiv» fart. 

Birger Kjetland som skrev dette, ba 
om at det ble avsatt «eit kulturområde – 
eit åndeleg sentrum med ei arbeidskyr-
kje som er lett tilgjengeleg for heimane, 
for barneskulen, for ungdomsskulen på 
fastlandet og for idrottsungdomen.»

Ein ny kyrkjelyd veks fram, var 
overskrifta. Det er alt samla inn over 10 
tusen kroner til kyrkjebygg.

30. oktober vedtok kommunestyret 
at «Tomtespørsmålet for arbeidskyrkja 
på Norheim bør løysast så snart råd er 
og helst før 1. juli 1971.»

Opplysningar i ettertid: I 1976 blei 
første spadestikk sett i jorda for Nor-
heim kyrkje. To år seinare var ho bygd.

TORVASTAD KIRKE 90 ÅR 
med FLOMLYS

De siste årene var flere kirker blitt 
flombelyst om nettene. I 1970 fylte Tor-
vastad kirke 90 år, og det ble markert 11. 
oktober med jubileumsgudstjeneste. 

Som en jubileumsgave fikk Torvastad 
kirke flomlys. To gonger er det gjeve ano-
nyme gaver til flomlys på kyrkja vår. Noko 
har og kyrkjeringen på Grønningen gjeve. 
Det gjev soknerådet tru på å kontakta adm.
dir. Hølland. Han har vore uvanleg umøte-
komande. Han fekk det utført på rekordtid! 
Og vi voner at gåvene vert dryge ved opp-
gjeret. Hjartelig takk! 

MELDING FRÅ SKULANE
I sommernummeret ga skolane følgen-

de opplysninger.
Bø ungdomsskule hadde 550 elevar for-

delt på 20 klassar. Elevane kjem fra heile 
Nord-Karmøy, frå Vorre i sør til Før-
resfjorden i nord. 40 lærarer var tilsett. 
Jardar Moseng var rektor, Lars Høydal 
førstelærar. 

På Feøy skule hadde Per Arne Skorpetveit 
ansvaret for 9 elever.

Hauge skole hadde 143 elevar fordelt på 6 
klassar. Ingolf Hellebust var rektor. Sko-
len hadde 5,5 lærararposter.

Håland skole hadde 165 elevar fordelt på 
9 klassar. Bjarne Espeset var rektor. Sko-
len hadde 7 lærarar.  

MENIGHETSTUR TIL 
HARDANGER

Torvastad menighet hadde flere turer 
med båten «Brand». I 1970 var turen lagt 
til siste helg i august. På grunn av arbeid 
og skolegang, startet menighetsturen lør-
dag kl. 15.30 fra Viken. Første stopp var 
Fitjar, så Granvin med busstur til Voss før 
båten tok passasjerene ut fjorden til Nor-
heimsund. Mannskoret og Ungdomskorp-
set deltok. I referatet heter det at været var 
det aller beste og på dei tre stadene vi hadde 
sanggudsteneste, var det fullt hus. I offer 
kom det inn 6 tusen kroner som menig-
hetsrådet sendte til Menighetsfakultetet.

Prisen for de som deltok var 70 kroner 
for overnatting i stor 2-mannslugar, 60 i 
liten 2-mannslugar og 55 i 4-mannslugar. 
Beløpet dekket båtreise og mat. Turen blei 
et godt minne for de som deltok.

THOMAS WEGNER STANGE 
Thomas Stange var en markant torva-

stadbu som hadde hatt mange tillitsverv 
da han døde høsten 1970, 65 år gammel. 

Thomas Stange var bonde og i 38 år 

menighetens organist. I 1945 ble han valgt 
inn i Torvastad kommunestyre. Han fikk 
etter hvert flere politiske verv, blant annet 
som vararepresentant til Stortinget. I 1960 
ble han ordfører i Torvastad, fra 1965 den 
første ordfører i Karmøy. 

Han søkte alltid å vera objektiv, og han 
gjekk aldri inn i snevre særinteresser, be-
skrev Kaare Stange ham i menighetsbla-
det. Bjarne Espeset skrev om Stanges allsi-
dighet, både skriftlig og muntlig. Han var 
ein kristen kulturperson.

Han skrev mye i aviser, spesielt i Hau-
gesunds Avis. Da Kyrkjebladet startet i 
1957, ble han medlem av redaksjonen, noe 
han var til han døde. Bladet fikk mange ar-
tikler av ham.

Lenge før krigen viste han naturlige 
lederegenskaper. I mange år var han for-
mann i Torvastad ungdomslag (nå KFUK-
KFUM) og aktiv i Torvastad Idrettslag da 
det ble stiftet i 1945. Han var medlem av 
Torvastad menighetsråd og kretsformann 
for Sjømannsmisjonen i en årrekke. For 
mange var han en oppmuntrer og venn. 
Hans død vakte sorg i mange leirer.

JULEKONSERTEN 1970
Følgende deltok: Torvastad Mannskor, 

dir. Bjarne Blom Kalstø. Torvastad Jente-
kor, dir. Thorhild Widvey, Torvastad Ung-
domskorps, dir. Håkon Areklett, Norheim 
skolekorps, dir. Jean Monclair, Haaland 
skolekorps, dir. Magnar Hanto, Hauge 
skolekorps., dir. Henning Aase, 

Trompetsolo og orgel ved Willy Erland 
og Håkon Areklett. Lærar Alfred Ervik 
heldt andakt og Gustav Håstø leidet kon-
serten. 

SMÅNYTT
- Hvert nummer av bladet hadde opp-

lysninger og referat om foreninger, fes-
ter og møter, ikke minst om barne- og 
ungdomsarbeidet. Lilleputt hadde hele 
150 medlemmer. 

- I ett nummer fikk 4 unge redaksjonsan-
svaret: Gunnar Areklett, Jostein Espeset, 
Stein Johs. Kolnes og Signy Storesund.  

- Siste helg i januar var det besøk av gen.
sekr. Leif Isachsen. 300 tenåringer var 
samlet på Ungdomshuset lørdagskvel-
den og mange møtte i kirka søndag. Et 
par helger senere dro 60 unge fra Torva-
stad til det årlige vintermøtet i Stavanger.

- I april-nummeret ble det opplyst hvem 
som hadde svart rett på en oppgave i et 
tidligere nummer: Tove Vea, Åse Randi 
Haraldseid, Liv Olaug Haaland, Kjellaug 
Haaland, Bjørg Tone Haaland, Bodil 
Hagen, Anne Berit Storesund, Bent Åge 
Bratteteig og Sissel Nilsen og Arvid Hel-
gesen, Utsira.  

- Misjonær Marie Louise Clausen er på 
heimtur. Ho reiste frå Durban med båt 
29. august. Turen tar ca. fire veker. 

- Åge Utvik og Harald Hausken vart inn-
sett som medhjelparar i Torvastad ved 
høgmessa 15. september. 

- Bønesamværene i Håland bedehus vert 
heretter tyrsdagskveld kl. 19.45. Ta bus-
sen til bedehuset, så får du truleg bilskyss 
heim.

- Ingen søkjer til organiststillingen i Tor-
vastad, meldte Kyrkjebladet i desember. 
Torvastad sokneråd har difor bede Hå-
kon Areklett gjera teneste som organist 
inntil vidare. 
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Kommer fra:  Født i Haugesund og opp-
vokst i Karmøygata, like ovenfor tid-
ligere Olsens Båtbyggeri for de som er 
lokalkjente! Har tilbragt de aller fleste 
ferier på Feøy. Flyttet til Torvastad 
sommeren 2003 

Alder: 49

Familie: Gift med Camilla og vi har 3 barn: 
Aurora 9, Castor 7 og Janus 3

Jobb: Har jobbet for Brødr. Jacobsen si-
den 1991 (da Expert, nå Power). 
 
Har hatt flere oppgaver her, men de 
fleste årene har montering av parabol 
vært hovedjobben min. De siste årene 
har det blitt egen avtale med Canal Di-
gital for montering og service hjemme 
hos deres kunder. 

Ble valgt som leder av Torvastad me-
nighetsråd 29. Oktober 2019, men har 
vært medlem av menighetsrådet siden 
oktober 2015.

Hva innebærer vervet som leder i Torva-
stad menighetsråd?

Som leder i Torvastad menighetsråd 
leder jeg møtene i menighetsrådet. Uka 
før menighetsrådsmøtet er det også et 
møte i arbeidsutvalget hvor kommende 
saker til menighetsrådet blir gjennomgått 
og klargjort for videre behandling. Dette 
kan dreie seg om alt fra fordeling av offer, 
til innkjøp av ny støvsuger til kirka. Koro-
natiden gir oss selvsagt også mange utfor-
dringer som ingen har tenkt på før!

Hvordan trives du med vervet?
Jeg synes det er en spennende og ut-

fordrende oppgave. Det er flott også å se 
hvordan “menighets-maskineriet” funge-
rer fra “innsiden”, og hvordan mange av 
oppgavene blir løst ved hjelp av de frivil-
lige.

Hva og hvem tenker du på som “Torva-
stad menighet”? 

Jeg tenker på menigheten, ikke bare 
som de som går i kirka på søndager, men 
som alle på Torvastad. 

Hva ser du på som  de største utfordrin-
gene for menigheten framover?

Dette blir vel litt klisjé, men for øy-
eblikket er jo pandemien en av de store 
utfordringene, men vi kan jo samtidig se 
muligheter med å nå ut til flere med TV 
Haugalands overføringer fra gudstjenes-
ter. Det som er den neste store utfordrin-

gen er jo hvordan man kan få gjennom-
ført julegudstjenestene. Dette er en viktig 
tradisjon for mange, men med dagens be-
grensning med maks 50 personer vil det 
selv med 3 gudstjenester bli mange som 
ikke kan få komme i kirka på julaften. 

Andre viktige utfordringer er at vi 
som menighet ikke kjører oss fast i gamle 
vaner. Man må tørre å bryte opp i gamle 
vaner og grupperinger, samt invitere med 
nye deltagere inn i menigheten!

Har du noen «gyldne øyeblikk» fra me-
nigheten du vil dele med oss?

St. Lucia-gudstjenesten kl. 07  i fjor var 
flott. Stemningen var til å ta og føle på! 
Håper vi kan få dette til i år, men det ser 
jo veldig usikkert ut for denne også med 
tanke på restriksjoner på antall personer 
i kirka.

Noen ønsker/drømmer for Torvastad og 
Torvastad menighet?

At alle skal kunne føle seg hjemme og 
finne seg til rette i menigheten. At alle på 
sin måte kan få en del av det fellesskapet 
som en menighet/kirke gir mennesket.

Bli bedre kjent med: Tore Børseth Bjørnsen

FAVORITTER: 

Musikk:  Her er det mye å velge i, Marthe 
Wang, Sting, Tracy Chapman og Ta-
nita Tikaram samt Mozart, Beetho-
ven og Grieg 

Skriftsted:   Lukas 14:12 - 14

 Han sa også et ord til verten: «Når 
du skal ha gjester til middag eller 
kveldsmåltid,  skal du ikke be ven-
ner eller søsken eller slektninger el-
ler rike naboer. For de kommer til å 
be deg igjen, og dermed får du gjen-
gjeld. Nei, når du skal holde selskap, 
så innby fattige og uføre, lamme og 
blinde. Da er du lykkelig, for de kan 
ikke gi deg noe igjen, men du skal få 
lønn for dette når de rettferdige står 
opp fra de døde.»

TV-program: M*A*S*H. Har nok sett 
alle episodene, samt filmen, flere 
ganger!

Mat:  Camillas hjemmelagde pizza med 
serrano skinke, pesto og ruccula er 
en favoritt. 

Hobby: Astronomi. Er leder for Hauga-
land Astronomiske Forening HAF.

Feriested:  Hytta på på Ulvøy / Feøy. Der 
kan jeg slappe av i godstolen og nyte 
utsikten utover sjøen!

Salme: Guds kjærleik er som stranda og 
graset

Foto: Kathrine Sørgård

Konserter i Torvastad kirke 
framover…

Onsdag 10. februar: 
Piper og luft #7 Alie Hamberg 
og Lars Inge Tjøstheim

Velkommen til et møte med en langt på vei glemt, 
men veldig flott og særegen musikktradisjon. Lars Inge 
Tjøstheim tar med seg sitt trykkluftharmonium og spiller 
sammen med vår lokale pianist Alie Hamberg. 

Trykkluftharmoniet ble oppfunnet i 1840 i Paris og skil-
ler seg fra sin yngre fetter sugeluftharmoniet (som vi nord-
menn kaller «harmonium» eller «trøorgel»). Med trykkluft 
får man en mye mer direkte, uttrykksfull og nyanserik 
klang. Mange av datidens kjente franske komponister skrev 
for instrumentet og det er denne musikken vi får høre på 
konserten. 

«Piper og luft» er en konsertserie i Karmøykirkene med 
musikk for orgel, alene eller i samspill med andre instru-
menter. 

Søndag 14. februar: 
Jo Hegle Sjøflot: Qohelet 

Jo Hegle Sjøflot (bildet) har skre-
vet nye, egne melodier til tekster på hebraisk fra Qohelets 
bok, eller Forkynneren i det gamle testamentet; som han 
selv fremfører. Musikken er inspirert av bl.a. gregorianikk 
og voggesang. Denne konserten er en del av en felles fast-
etidsserie for Norheim, Avaldsnes og Torvastad menigheter 
med konserter, bibeltimer og kveldsgudstjenester. 

I 2011 var det en stor gudstjenestereform i Den nor-
ske kirke hvor man både så på tekster, bønner og rekkeføl-
gen (liturgien) i gudstjenestene, samt hvilken musikk som 
skulle brukes i de faste leddene. Eksempler på slike ledd er 
kyrie og gloria. Vi kaller melodiene til de faste leddene for 
liturgisk musikk. 

Med gudstjenestereformen kom det mye forskjellig li-
turgisk musikk å velge mellom, men tilbakemeldingene 
i kjølvannet av reformen var at det ikke var utelukkende 
positivt med så mange forskjellige melodier i bruk. Når 
den liturgiske musikken, som er en del av gudstjenestens 
rammeverk, varierer så mye fra sted til sted, kan det være 
vanskelig for folk å kjenne seg igjen og kunne delta i guds-
tjenesten i en annen menighet enn sin egen, selv om denne 
menigheten også tilhører Den norske kirke. Det viste seg 
dessuten at mange menigheter, selv med det store utvalget 
som forelå, valgte å holde fast på den liturgiske musikken 
som allerede var i bruk (allmenn serie 1977) i høringspe-
rioden. 

Kirkemøtet i 2017 vedtok derfor å stramme inn valg-
mulighetene,  og nå står vi igjen med 3 hovedserier med 
liturgisk musikk, og i tillegg 1 serie for festtiden og 1 serie 

for fastetiden. Menighetene blir oppfordret til å velge blant 
disse: 

• Serie 1 tilsvarer den liturgiske musikken fra 1977. 
• Serie 2 er nyskrevet musikk. Denne er besifret og pas-

ser godt ved bruk av band. 
• Serie 3 er musikk av Trond Kverno og skrevet med 

tanke på barn. Her er det forsangere som synger foran og 
menigheten «hermer». 

Torvastad menighetsråd foreslår at man velger serie 1 
som hovedserie på gudstjenestene, men at serie 2 (og evt. 
serie 3) kan brukes på ettermiddagsmesser (med band) 
eller andre gudstjenester hvor man ønsker en variasjon. 
Menighetsrådet ønsker ikke å ha egen musikk for fest- og 
fastetid. 

Søndag 22. november ble det holdt menighetsmøte og 
menighetsrådet tar med seg innspill herfra før de lander på 
et endelig vedtak. Den nye liturgiske musikken blir innført 
våren 2021. 

Har du spørsmål eller kommentarer, ta kontakt med 
menighetsrådsleder Tore Bjørnsen på mail: riffraff@haug-
nett.no. 

NY LITURGISK MUSIKK

Ingrid B Tobiassen

Ingrid B Tobiassen
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Luciamorgen 	
(hvis smittevernreglene tillater det)

I år faller Lucia på søndag 13. Desem-
ber. Vi starter med Luciafest kl.  08.00 om 
morgenen i kirken, der vi synger «Svart 
senker natten seg» og får høre annen flott 
musikk av Karmøy guttekor med flere. Et-
terpå har vi frokost i kirkestua og lusse-
katter før vi går tilbake til kirka og feirer 
gudstjeneste kl 10.00. Synes du dette var 
en god stund, kan du også få vippse litt til 
menighetsarbeidet.

Ved inngangen vil alle få ett lodd og 
være med i trekningen av en fruktkorg et-
ter at vi har spist frokost. 

På Haugalandet finnes et samarbeid 
om samtalegrupper for mennesker i sorg 
og i vanskelige livssituasjoner. Dette er et 
samarbeid mellom menighetene i Den 
norske kirke, Psykisk helsetjeneste og 
Veiledningssenteret (for pårørende til 
rusmiddelavhengige). 

I disse gruppene får den enkelte dele 
tanker og følelser omkring sin egen livs-
situasjon – og samtidig lytte til andres er-
faringer. Hver enkelt bestemmer selv hva 
og hvor mye han eller hun vil dele. Det 
forventes at alle vider respekt og varsom-
het for hverandres sårbare livssituasjon. 
Alle som deltar har taushetsplikt. 

Gruppene har to ledere som har re-
levant kunnskap og erfaring. En gruppe 
består av maks 8 deltakere, og gruppa 
samles fra 6 til 10 ganger. Gruppene er 
åpne uansett livssyn og kirketilhørighet.

I disse tider kan det tenkes at stadig 
flere kan ha et behov for et sted å komme 
sammen for å bearbeide sorgen sin. Be-
gravelser har hatt begrenset med plas-
ser, og folk har ikke hatt mulighet til å gi 
hverandre støtte med f.eks. klemmer og 
sosiale sammenkomster på samme måte 
som tidligere. Da er det fint at kirken har 
et tilbud om å samles i grupper hvor man 
kan få bearbeidet sorg sammen.

Dersom du ønsker å melde din inter-
esse eller har spørsmål, kan du ta kontakt 
på tlf. 52 81 00 01 / post@karmoykirken.
no , eller ta kontakt med diakon eller 
prest i den menigheten du bor. 

Det vil komme annonse i avisen i lø-
pet av høsten med info om oppstart av 
grupper. Ellers starter man opp grupper 
ved behov/når det har meldt seg nok del-
tagere. 

Samtalegrupper på Haugalandet
- Et tilbud til deg som er i sorg

LAG EN KIRKENS NØDHJELP
-FLAGGLENKE

Her er flaggene til landene hvor Kirkens Nødhjelp har 
utekontor. Klipp ut flaggene, brett på den stiplede linjen, 
legg en tråd i midten og lim flaggene sammen. Og vipps; 
så har du en ny flagglenke til juletreet.

Juleevangeliet
Den flotte utformingen av juleevange-

liet på baksiden er laget av Cathrine Glet-
te. Hun er til daglig ansatt i Haugaland-
museet, som historieformidler for barn og 
unge på Nordvegen Historiesenter. Hun 
forteller at hun har bakgrunn innen kunst, 
håndverk og design, og har blant annet 
jobbet mye med gamle tekstilteknikker i 
ny design. Har drevet med levende histo-
rieformidling i mange år, holdt kurs i ulike 
tekstilteknikker, og gitt ut bøkene "Knytt 
på Nytt - ryeknytting på nye måter" og 
"Votter og vanter - strikking og hekling", 
den siste sammen med Kristin Holte.

Om utformingen forteller hun at hun 
har valgt å ha hoveddelen av teksten i da-
taskrift, men med en skrifttype laget ut fra 
en gammel irsk skrift kalt Insulær Majus-
kel (den ble brukt av irske munker, og kan-
skje også norske her på Vestlandet?  Verset 
som englenes sang har hun skrevet for 

Torvastad Menighet og Torvastad KM 
har under planleggjing eit LANtreff for 
ungdommane som går på Bø ungdomss-
kule. Spesielt inviterte er Torvastadbuen.

«Her skal ikkje berre vere dataspeling, 
men også band og mat gruppe. Slik at dei 
som ikkje likar å spele kan få laga all maten 
til ungdommane, eller spele i bandet som 
skal spele til songane på ungdomsgudstje-
nesten me også skal ha i forbindelse med 

denne LANhelga.»
Matgruppa skal forsyne alle med gode 

mat og frokost på søndagen.
Det er også under planleggjing om å 

baka brød på natta, og kjøre rundt på søn-
dag morgonen med ferskt brød til familiar 
som vil ha det på frokostbordet.

Alt er i sin spede begynnelse, men me 
håper å få dette til tidleg i 2021, viss forhol-
da tillater det.  

LAN LAN LAN LAN LAN LAN LAN «Ka e`nå dette?»

“Kirkens SOS er for meg et raust rom, åpent for alle – 
alltid. En møteplass hvor livets realiteter tåles og tas 

imot, uten krav til en rett tro eller et riktig levd liv.” 

Nytt innføringskurs for frivillige medarbeidere starter i Stavanger den 17. feb 2021

rogaland@kirkens-sos.no  eller  971 70 995
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www.kirkens-sos.no/frivil l ig

LAG EN KIRKENS NØDHJELP
-FLAGGLENKE

Her er flaggene til landene hvor Kirkens Nødhjelp har 
utekontor. Klipp ut flaggene, brett på den stiplede linjen, 
legg en tråd i midten og lim flaggene sammen. Og vipps; 
så har du en ny flagglenke til juletreet.

Endringer i redaksjonen
Bjart Grutle og Martha Synnøve Hå-

konsen er blitt med i  Kjerkebla’-redaksjo-
nen, noe vi er svært glade for! De er begge 
innflyttere til bygda, selv om de etter hvert 
har bodd her så lenge at vi kan regne dem  
som skikkelige Torvastadbuer. Begge liker 
å skrive på nynorsk, så det kan også bli tri-
velig for våre lesere. 
Samtidig går Karin M. Vedø ut av redak-
sjonen, og vi takker henne for innsatsen!

BASAR PÅ HAUGE BEDEHUS 
Den årlige bedehusbasaren vår, måtte 

bli på en annen måte i år. Koronaen gjorde 
at vi måtte tenke og handle på en annen 
måte. Vi laga til loddark som damene i for-
eningen+ styret solgte til venner og kjente 
.Et innlegg på Face book gjorde også sitt til 
at loddsalget gikk kjempefint.  Som vanlig 
hadde vi mange fine gevinster.  Fredag 16. 
oktober hadde vi det vi kalla for en utvida 
bedehusforening på bedehuset.  Vi var 25 
stk. den kvelden.  Kørner Høie fra  Nor- 
misjon holdt andakt, sang og spilte gitar.  
Det ble servert kaffi og herlig gjærkringle.  
Det ble en annerledes, men fin basarkveld. 
Vi fikk inn kr. 27.000,- og er veldig takk-
nemlig for alle som tok lodd og støtta opp 
om bedehuset også i år .Trekningen ble 
foretatt og vi syntest det var kjekt at det 
var presten vår - May  Ingunn Vrålstad, 
som vant hovedgevinsten, dokka med fin 
strikka garderobe. Med en to år gammel 
jente i familien, passa det fint. Tusen takk 
til alle som støtta opp om arbeidet på be-
dehuset på denne måten.  Alle gevinstene 
er levert til vinnerne.

 Gunvor Hausken

Flott infotavle
Mange har lagt merke til den flotte in-

formasjonstavla som er kommet opp ved 
inngangen til Torvastad kirke. Stor takk 
til Oddvar Vikingstad som har laget den! 
Her kan du finne informasjon om det som 
skjer i Torvastad menighet, gudstjenester, 
konserter og andre arrangement.

hånd, også Insulær skrift, og det er skre-
vet med blekk laget av valnøtthamser, etter 
middelalderoppskrift. Den første boksta-
ven er malt med akvarell og gouach. Ikke 
sikkert det blir så lett å oppfatte, men her 
har hun sneket inn noen stiliserte elemen-
ter; hyrdene i form av hyrdestaver, sauer 
på marken i form av hvite kruseduller, 
stallen og krybben, englevinger og Betle-
hemstjernen. 

Vi takker for nydelig utført arbeid!
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Torvastad Stein a.s
Gravmonumenter

 Vedlikehold på kirkegårder  
 Påføring av navn

Telefon 52 83 98 24 - Mobil 946 05210

Lorentz Storesund
& Sønner

Oljebunkers
Tlf. 52 83 98 83 - Storesund

4260 Torvastad

A n l e g g s g a rt n e r  o g  e n t r e p r e n ø r

OASEN - KOPERVIK- ÅKREHAMN - 

SKUDENESHAVN

Bø Vest, postboks 130 - 4299 
Avaldsnes

TORVASTAD
Tlf. 52 83 97 07

Begravelsesbyrå

Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52
Telefaks 52 71 58 95

Vi ordner alt ved begravelser og 
bisettelser i byen og distriktet

Norheim
Trappeverksted A.S.

Norheimstunet 63 - Tlf. 52 83 18 33

 

Alt innen VVS
Bademøbler m.m.

Telefon 52 84 59 50 - Telefax 52 84 59 51

www.multiserv.com

52 84 67 84 – 913 74 744
Graving – Betongarbeid – Naturstein

Advokat�rmaet 

Talmo, Kvamme, Lauvås, Lund 

Eriksen & Holstad DA
E I
N
EK

TA
LOKALBAN

K

Normisjon

TIL TJENESTE I  MER ENN 30 ÅR I  K ARMØY

Vi ordner al t  det  prakt iske!

Jostein Høyvik
Telefon 52 82 02 89

Malvin Ferkingstad
Mobil 971 21 611

Lars Haga
Telefon 52 82 82 88

Døgnvakt: Telefon 52 81 62 22

Karmøy
BEGRAVELSESBYRÅ

Tannlege 

Siv Storesund
Tlf.: 52 86 48 20

M A S K I N  &  T R A N S P O R T
Storasundsv. 119 - 4260 Torvastad
Tel.: 52 83 24 92 - Fax: 52 85 01 65

Mobil: 959 33 110

Anlegg - stykkgods - semitransport

k
jø

kken & inte

ri
ø
r

FR
IESTAD FRIESTAD KJØKKEN 

& INTERIØR AS
Postboks 123
4296 Åkrehamn
Tlf. 52 84 50 90

Fax 52 84 50 95
www.friestad.as

Smørbrød, kaker og koldtbord
Leveres på døren!

Margrethes’ Catering 
4260 Torvastad

Margrete Munthe 
Tlf. 52 83 08 23 – 478 05 138

Tannlege

Siv Storesund

Tlf.: 52 01 08 61

Jostein Høyvik    	L ars Haga	D ag Vister Hansen
 Tlf. 99 00 58 88     Tlf. 90 89 05 56	     Tlf. 40 44 89 10

TIL  TJENESTE I  MER ENN 35 ÅR I  K ARMØY
E-post: post@karmoybb.no – www.karmoybb.no

BRENDERUP1205S 
Levert m/brems 9.450,-

Kassemål: 204x116x35 cm
Totalvekt: 750 kg. Nyttelast: 610 kg

6.150,-

Hagia Haugesund A/S
Karmsundgaten 178, 
vis a vis stadion, tlf. 52 84 67 88

Hagia Karmøy A/S
Bønesveien 70,
Torvestad,tlf. 52 84 67 88
Åpningstider:
Mandag-fredag 08–16
Torsdag 8–18. Lørdag 9-14 HAUGESUNDKARMØY

Distriktets råeste  faghandel 
med eget serviceverksted!

Vi har utstyret for landskapspleie, hekk – og krattrydding:Distriktets største utvalg i HENGERE

17.190,-

19.490,-

Kan leveres med 
nedfellbare sidelemmer

FS40
Bensindrevet
gresstrimmer.

1.990,-

Knallpris!

FS460

Meget lettstartet 
med M-tronic. 
Svært sterk ryddesag 
for proffbruk.

FS240

Ideell for trimming av 
hagen og i landbruket til 
store grasfl ater, ugress 
og tynne stammer. 
Sirkelsagblad inkl. i 
prisen. meget lettstartet

4.990,- 6.990,-

Toro AD 48
Automatic 
gressklipper

6 hk motor
0-6,4 km/t
Stor oppsamler / 
bioplugg
48 cm klippebredde

4.290,-

2.990,-

PROFFMASKIN

PROFFHENGER

4.290,-

Ryddesag/
gresstrimmer

Inkl. 3 skjæreverk-
tøy, kan leveres i 
delbar utgave for 
bruk tilleggsutstyr.

Best i test

FS130

HSA 65 Hekksaks
før 3.990;
Inkl. batteri og lader
Pris uten batteri 1790; Før 2350;

Gresstrimmer FSA 65 
m/batteri og lader
Pris uten batteri og lader 1690,-
Kun priseksempler.

God pris på full pakke!

KAMPANJEPRISER! SPAR 1000,-

 Nå 2.990,-

 Nå 2.990,-

Knallpris!

Kraftfull trimmer for 
krevende oppgaver
Kan leveres meed 
krattkniv.
Ord. 3.690,-

FS87

9.450,-

Brenderup 3251 STB
Kassemål: 250 x 142 x 35 cm
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1045 kg

HIPPE 21.12.750
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 575 kg
Kassemål: 
208x147x32 cm

Vi leverer også skaphengere, hestehengere, 
biltraller, maskinhengere, tipphengere, båthengere, 

universalhengere og livdyrhengere. 
KONTAKT OSS FOR PRISER OG TILBUD!

998,-

3.490,-

MS 211 C-BE
Motorsag MED HARDMETALLKJEDE!
For deg som hater å fi le kjedet... 
Du kan sage 5 ganger
lengre før du må 
fi le kjedet!

Inkl. presenning 
og nesehjul 

HSE 52
Stille, effektiv elektrisk hekksaks. 
Mange praktiske fordeler, dobbeltslipt kniv, 
lave vibrasjoner og lav vekt. 
Fantastisk pris!

MB 248
Kompakt klipper
46 cm klippebredde
m/effektiv oppsamler
og Briggs & 
Stratton motor.

2.490,-

HIPPE 26.24.2000
Totalvekt: 2000 kg
Nyttelast: 1585 kg
Kassemål: 254x164x32 cm
    244x147x32 cm

NYE ÅPNINGSTIDER:
Mandag–onsdag 08–16
Torsdag –fredag 08–19. Lørdag 10–15

HIPPE 25.22.1550
Totalvekt: 1550 kg
Nyttelast: 1240 kg
Kassemål: 
244x147x32 cm

Gynekolog

Gunnvor Storesund

Tlf.: 52 72 44 40

 Tlf 52 83 09 28
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Vi er der når du trenger oss.
52 71 54 40 - bbhaugesund.no

Strandgt. 192 - Tlf. 52 70 19 70
www.imibb.no - Epost. post@imibb.no

Vi ordner alt ved begraveler og 
bisettelser i byen og distriktet

Kalenderen - kirke og bedehus
06.12.2020	 Torvastad kirke	 11:00	
13.12.2020	 Torvastad kirke	 10:00	L uciafest kl 8, påmelding
24.12.2020	 Torvastad kirke	 13:00 , 14:30 og 16:00		
25.12.2020	 Torvastad kirke	 11:00	
27.12.2020	F eøy bedehus	 17:30	
01.01.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
03.01.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
10.01.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
		H  auge bedehus	 19:00	DISM
17.01.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
		H  åland bedehus	 19:00	NMS
24.01.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
		H  auge bedehus	 19:00	NLM
31.01.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
		H  åland bedehus	 19:00	NOR
07.02.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
		H  auge/Håland	 19:00	 Årsmøter
14.02.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
17.02.2021	 Torvastad kirke	 19:00	
21.02.2021	 Torvastad kirke	 11:00	
		H  auge bedehus	 19:00	LOL
28.02.2021	H åland bedehus	 11:00	DISM
07.03.2021	H auge bedehus	 19:00	NMS
21.03.2021	H åland bedehus	 19:00	NLM

DØPTE:
Alfred Charalambous Våge	 11.10.2020
Stian Avksentyuk (Olavskirken)	 22.11.2020
	
GRAVLAGTE:
Olav Rasmussen		  20.10.2020
Joan Lillian Watt		  11.09.2020
Arne Nicolai Thorsen	 11.09.2020
		

VIGDE:
Margrethe Vika og Arnfred Lunde	

24.10.2020

 

i glede og sorg:

Ring oss på  
telefon 4000 2448

gravstein24.no

Begravelse til riktig pris 
Vakttelefon: 

Telefon: 4000 2460 
sagabegravelse.no

JULENS GUDSTJENESTER

2020 har blitt preget av korona, og det 
blir også julens gudstjenester. Mens dette 
skrives er reglene igjen endret slik at det 
kun kan være 50 til stede i kirka. Planene 
som presenteres her er de som ble laget da 
reglene tilsa 120 til stede i kirka. Vi håper 
restriksjonene vil lettes til jul. Det er like-
vel viktig at dere følger med i lokalavisa og 
på menighetens facebookside for å få siste 
oppdatering!

Det blir påmelding til julaftens guds-
tjenester via menighetens nettsider. Lenke 
blir også lagt på facebook. De som ikke 
bruker internett kan ringe kirkekontoret 
52812030 og få hjelp til å melde seg på. Her 
gjelder førstemann til mølla. Vi annonse-
rer i kunngjøringer i kirka, på nettsider og 
på facebook når det åpnes for påmelding.

Hver gudstjeneste har et maksantall, 
og når det tallet er nådd stenges påmel-
ding. Hvis du på et senere tidspunkt ser at 
du ikke kommer til å kunne gå på gudstje-
nesten er det fint om du melder deg av, så 
andre kan få plassen din.

Julaften:
Kl 13 (påmelding)
Kl 14.30 (påmelding)
Kl 16 (påmelding)

1.juledag:
Høytidsgudstjeneste kl 11.

2. juledag: 
Feøy kl 17.30.

1. nyttårsdag: 
Kl 11.

For et barn er oss født, en sønn er 
oss gitt. Herreveldet er lagt på hans 
skulder. Han har fått navnet Under-
full rådgiver, Veldig Gud, Evig far, 
Fredsfyrste. 

(Jesaja 9:6)

Det blir en annerledes jul for soknepresten vår også.
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